
STAD ZOUTLEEUW
VERGADERING VAN DE GEMEENTERAAD

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE
GEMEENTERAAD

OPENBARE VERGADERING VAN I 7/I 2I2O2O

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur;
Gelet op de Dierenwelzijnswet die bepaalt dat steden en gemeenten de verantwoordelijkheid dragen
voor ã /ervende, verloren gelopen en achtergelaten dieren op hun grondgebied;
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering over de identificatie, registratie en sterilisatie van katten
dat ook bepaalt dat sinds 1 april 2018 steden en gemeenten meer verplichtingen hebben wat betreft
zwerfkatten, o.m.:

. een diervriendelijk plan voor de bestrijding van overlast door zwerfkatten opstellen en
uitvoeren;

. een meldpunt voor inwoners oprichten;
o de inwoners venvittigen voor er een vangactie plaatsvindt;
. opnieuw vrijgelaten zwerfkatten gecontroleerd voederen en zorgen voor beschutting;

Gelet op de Politiecodex zone Getevallei, Hoofdstuk V, art. 85 omtrent o.m. het voederen van
zr,vervende dieren en de voonvaarden tot het verkrijgen van een voederpas;
Gelet op het provinciaalzwerfkattenbeleid en de erkenning van Zoutleeuw als diervriendelijke
gemeente door de Provincie Vlaams-Brabant;

Ovenivegende dat een efficiënte zwerfkattenaanpak nodig is omwille de volgende redenen:
. voor het welzijn van de zwerfkatten;
. om overlast te bestrijden;
. voor de publieke gezondheid;
. voor de bescherming van de inheemse wilde dieren;

Ovenvegende dat verwilderde of wilde katten niet gevoederd mogen worden op het openbaar domein;
voedselresten trekken immers ongedierte aan en dit kan de gezondheid van mens en dier in gevaar
brengen. Enkel wie over een voederpas beschikt, krijgt een uitzondering op dit verbod en mag
zwerfkatten voederen;
Ovenrvegende dat dit premiereglement een financiële impact heeft op het gemeentelijk budget;
Op voorstelvan het college van burgemeester en schepenen;

BESLUIT:
Met 13 stemmen voor (Jos Ceyssens, Boudewijn Herbots, Roger Mertens, Annita Reniers, Paul
Mathues, llse Beelen, Louis Heeren, Guy Dumst, Carl Kempeneers, Raf Lambeets, Carine Winnen,
Dries Matterne, Lutgarde Denivel), 5 stemmen tegen (Viki Tweepenninckx, Etienne Wouters, Nico
Jordens, Michel Boyen, Lode Everaerts)

Artikel 1:
Volgend reglement goed te keuren

Aanweziq:
Jos Geyssens, voorzitter
Boudewijn Herbots, burgemeester
Roger Mertens, Annita Reniers, Paul Mathues, llse Beelen, schepenen
VikiTweepenninckx, Etienne Wouterc, Louis Heeren, Nico Jordens, Michel Boyen,
Guy Dumst, Garl Kempeneers, Raf Lambeets, Garine Winnen, Dries Matterne,
Lutgarde Denivel, Lode Everaerts, raadsleden
Sandra Blockx, algemeen directeur
Verontschuldiqd :

John Swinnen, raadslid

2020

DiensUreferte :

Dossierbeheerder:
Milieu
Smeesters Griet

Ondenarerp : Premiereglement voederpas voor zwerfkatten & aankoop droge voeding



STAD ZOUTLEEUW
VERGADERING VAN DE GEMEENTERAAD

Premiereglement voederpas voor zwerfkatten & aankoop droge voeding

Artikel I
Met ingang van 0110112021 wordt een premie toegekend voor vrijwilligers die in het bezit zijn van een
voederpas voor zwerfkatten, voor de aankoop van droge voeding.
Artikel2
De voonvaarden voor het verkrijgen van een voederpas voor aruerfkatten zijn de volgende:

. De vrijwilliger is ingeschreven in het bevolkings- en vreemdelingenregister van Zoutleeuw.
o De voederplek bevindt zich op grondgebied Zoutleeuw.
¡ De vrijwilliger verklaart zich akkoord met de volgende afspraken, die ook vermeld worden op

de voederpas:
1. De voederpas is persoonlijk. Dit betekent dat je die enkel voor jezelf kan

aanvragen en niet voor iemand anders.
2. Je hebt altijd jouw voederpas en identiteitskaart bijje als je zwerfkatten voedert.

Op vraag toon je die aan de politie, een GAS-vaststeller of een beëdigd
ambtenaar.

3. Je voedert de zwerfkatten enkelop de via de voederpas toeoewezen
voederplek(ken).

4. Je voedert enkelaryerfkatten - in de mate van het mogelijke vermijd je dat
huiskatten van het voeder eten.

5. Je geeft de zu¡erfkatten enkel droogvoer, dat steeds wordt aangeboden in een
apart bakje, nooit op de grond. Je neemt het voederbakje na 1B uur weg.

6. Je geeft de zwerfkatten ook vers water in een apart bakje.
7. Je meldt nieuwe nog niet gesteriliseerde/gecastreerde zwerfkatten en kittens,

gewonde of mishandelde zwerfkatten rondom jouw voederplek meteen aan
Dierenasiel Dierenvrienden Sint-Truiden of de gemeentelijke milieudienst
(Omge,ring).

Artikel3
De voon¡¡aarden voor het verkrijgen van een premie voor bovenstaande voederpas zijn de volgende:

¡ De aanvraag dient schriftelijk, d.m.v. een daartoe ter beschikking gesteld formulier, ingediend
te worden door de houder van de voederpas bij het college van burgemeester en schepenen.

. De aanvraag moet vergezeld zijn van een kopie van het aankoopbewijs/de factu(u)(en) op
naam, gedateerd na 0110112021 en met vermelding van de prijs.

¡ De aanvraag kan slechts één maal per jaar ingediend worden en dit in de periode tussen 1

januari en 31 oktober. De premie wordt jaarlijks uitbetaald na beslissing van het College van
Burgemeester en Schepenen. Het College van Burgemeester en Schepenen behoudt zich het
recht om uitbetaling van de premie te weigeren of uit te stellen indien de aanvraag niet
beantwoordt aan de gestelde eisen.

o De premie wordt toegekend voor aankopen na 1 januari van het jaar dat de aanvraag wordt
ingediend en bedraagt per aanvraag en per a¡¡erfkat de helft van de aankoopprijs met een
maximum van 11 EUR/jaar/kat. lndien na afhandeling van alle aanvragen blijkt dat het in het
budget voorziene krediet onvoldoende is om de aanvragen uit te betalen, gebeurt de
evenredige verdeling van de premiebedragen.

Art.2:
Deze beslissing wordt bekend gemaakt volgens de bepalingen van het decreet lokaal bestuur.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven.
(w.9.) (w.9.)
De algemeen directeur, De voorzitter,
Sandra Blockx. Jos Ceyssens.

Voor eensluidend uittreksel,
23t12t2020

De algemeen directeur, De burgemeester,

I
'.- 

\ '''' -.'i-:û.{ 
-'

I

Sandra B

{.:,,1*
loclx

.1, ^-r, 
r'''í-li' ' 'ì.

Boudewijn Herbots


